ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 . 1 2 . 2 0 1 5  № 615_________

О введении режима повышенной готовности

В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций и
оперативного реагирования на возможные аварийные и нештатные ситуации
в период Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Законом Тульской области от 2 февраля 1998 года
№ 75-ЗТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением
администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Тульской области», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 9.00 час. 28 декабря 2015 года до 9.00 час. 11 января
2016 года режим повышенной готовности для органов управления и сил
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области в
пределах административно-территориальных границ Тульской области.

2. Установить региональный уровень реагирования.
3. В целях оперативного реагирования на возможные аварийные и

нештатные ситуации состав сил и средств определить в составе сил и средств
постоянной готовности.

4. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и
силами территориальной подсистемы, определить:

усиление контроля за состоянием окружающей среды,
прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

804864
"644713"159107

644713159107

2

введение круглосуточного дежурства руководителей и должностных
лиц органов управления и сил территориальной подсистемы на
стационарных пунктах управления;

непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам
территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных
ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;

принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и
развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в
случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности
функционирования организаций;

уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

приведение сил и средств территориальной подсистемы в готовность к
реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп
и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов,
созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Координацию основных мероприятий, проводимых органами
управления и силами территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской
области, возложить на заместителя председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности правительства Тульской области, временно
исполняющего обязанности начальника Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тульской
области Кий В.В.

6. Руководство проведением превентивных мероприятий по
предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на муниципальном
уровне возложить на заместителей глав администраций муниципальных
районов (городских округов) -  председателей комиссий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности администраций муниципальных районов (городских округов).

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов